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Tak! 
Jeg plejer at sige tak for året og tak for indsatsen i året, der er 
gået, når LOAvisens julenummer udkommer i december. Det 
gjorde jeg også i årets sidste måned i 2022, men jeg føler i den 
grad, der er brug for at komme med endnu en tak for indsatsen i 
dette nummer af LOAvisen.

Efter et meget langt beddingsophold i Frederikshavn med en 
kæmpe indsats fra jer frivillige, kom LOA retur til Nørresundby i 
starten af december. 

På trods af at vi først på dette tidspunkt kunne komme videre 
med mange af de andre ting, der også skulle klargøres på skibet, 
står vi nu foran endnu en spændende sejlsæson og kan 
konstatere, at LOA er næsten klar – og bliver klar – til den første 
sejlads 21.-23. april.

Kære alle I helt fantastiske og verdens bedste frivillige: Tak 
endnu engang for jer og for jeres enorme indsats hver eneste uge. 
Uden jer ville intet være muligt omkring LOA, og de mange der 
skal sejle som besætningsmedlemmer og gaster i de kommende 
måneder ville ikke kunne glæde sig til nye eventyr på LOA.

Leif Ervolder 
Projektkoordinator 
 
 

Endnu et bidrag til nye sejl 
Kort før juleferien fik vi besked om, at også Aage og Johanne 
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Louis-Hansens Fond støtter LOAs anskaffelse af nye sejl. Det 
femcifrede beløb fra fonden bragte os endnu et stort skridt mod 
mål  i forhold til de fundraisingopgaver, vi havde givet os selv. 
Men der skal selvsagt ikke hviles på laurbærrene, for LOA er et 
umanerlig dejligt - men også ret dyrt - damebekendtskab. Derfor 
er vi i fuld gang med at finde nye eksterne finansieringskilder. 
 
 

God læsning i forårssolen 
Hører du blandt dem, der kan lide at sidde med en god bog og 
nyde de varmende stråler fra forårssolen? Og har du endnu ikke 
sikret dig et eksemplar af bogen “LOA gennem hundrede år”? 

Så vil vi kraftigt opfordre til et indkøb af bogen, der er på 190 
sider, rigt illustreret og med dansk og engelsk tekst. Den kan 
købes ved at sende en mail til forfatteren på mail@steen-
bjerre.dk.

Prisen er 175 kr., hvoraf 25 kr. efter aftale med forfatteren går til 
Støtteforeningen LOAs Venner. Dertil kommer pakkeporto (med 
DAO) på 41 kr., hvis bogen skal sendes. Det er også muligt efter 
nærmere aftale at få bogen udleveret på LOA Værft. 
 
 

Norske gaster til TSR23  
Når LOA de senere år har sejlet The Tall Ships Races, har vi ofte 
haft trainees med – det vil sige unge mellem 15 og 25 år, som gerne 
vil ud og prøve kræfter med livet til søs og som er udsendt fra 
årets værtsbyer. Vi har således haft trainees med fra både Aarhus, 
Esbjerg eller Aalborg - eller rettere udsendt fra disse byer, for de 
kan komme alle mulige steder fra.

I år skal LOA blandt andet deltage i TSR-sejladsen fra 
Hartlepool i England til Fredrikstad i Norge og her skal vi have 
ni unge nordmænd med. De er udsendt fra Fredrikstad 
Kommune.

Vi glæder os til at byde vores norske venner velkommen om bord 
på LOA, og vi er overbeviste om, både de og de øvrige gaster og 
besætningsmedlemmer hurtigt falder ind i et godt og sjovt 
fællesskab om bord, der giver oplevelser for livet. Det er nemlig 
sådan, det er på LOA. 
 
 

På weekendtur med LOA 
Er du én af dem, der ikke altid kan afse tid til længerevarende 
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togter eller blot synes, der er fantastisk at komme afsted på 
bølgen blå i en weekend? Så vil vi anbefale dig at melde dig til en 
eller flere af årets weekendsejladser. Lige nu er der stadig plads på 
disse weekendsejladser:

28.-30. april 2023: https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-
arrangementsplan-2023/23-1040-28-30042023-weekendsejlads 

4.-7. maj 2023 (St. Bededagssejlads): https://loa.dk/sejl-med/
sejlads-og-arrangementsplan-2023/23-1070-04-07052023-st.-
bededagssejlads 

11.-13. august 2023: https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-
arrangementsplan-2023/23-1370-11-13082023-weekendsejlads 

18.-20. august 2023: https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-
arrangementsplan-2023/23-1380-18-20082023-weekendsejlads

1.-3. september 2023: https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-
arrangementsplan-2023/23-1430-01-03092023-weekendsejlads 

Husk at du altid kan se den aktuelle sejladsplan på www.loa.dk. 
 
 

Populær Familiesejlads 
”Denne sejlads er planlagt for at give medlemmer af LOA Sailing Team 
med små og større børn mulighed for at sejle sammen”. Sådan står der 
på www.loa.dk om Familiesejladsen, der næste gang finder sted 
17.-21. maj 2023. Og vi må sige, at rigtigt mange har taget imod 
denne mulighed.

Vi har 32 køjepladser, og normalt er vi derfor dette antal om 
bord, når vi sejler flerdagessejladser med overnatning. Det 
rækker dog ikke helt til Familiesejladsen, hvor der bliver et 
deltagerantal på 34, så et par af de mindste deler køje med mor 
eller far. På sejladsen er yngste deltager tre år og ældste 75, og 
holdet består af både børn, børnebørn, forældre og 
bedsteforældre – en herlig flok, der givetvis igen vil få en helt 
fantastisk tur, når LOA stævner ud på denne sejlads.

Familiesejladsen er blevet en tradition og der er rift om 
pladserne, så fortsætter interessen, kan det være, vi skal overveje 
at have mere end én Familiesejlads om året. 
 
 

Standerhejsning 2023  
Når en stor flok entusiastiske frivillige i løbet af påsken har 
rigget LOA klar til sommerens sejladser, skal vi have skudt 
sæsonen godt i gang! 
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Det gør vi ved vores standerhejsningsarrangement lørdag 15. april 
2023, hvor alle medlemmer af LOA Sailing Team, LOAs Venner 
og andre med interesse for LOA er velkomne. Programmet ser 
sådan ud:

Kl. 10.30 - 12.00: Et par ord om den kommende sæson og 
efterfølgende standerhejsning

Kl. 12.00 - 16.00: Frokost og hyggeligt samvær på LOA Værft 
og LOA samt eftermiddagskaffe

Der udsendes invitation til medlemmer af LOA Sailing Team, 
frivillige på LOA Værft og LOAs Venner – husk tilmelding senest 
10. april 2023, hvilket også vil fremgå af invitationen. Skulle du 
allerede nu kunne tænke dig at deltage, er du velkommen til at 
sende en mail til projektkoordinator Leif Ervolder på le@loa.dk. 
 
Vi ser frem til en hyggelig og fornøjelig dag med masser af sol og 
blå himmel! 
 
 

På længere togt med LOA 
Se en gang på LOAs sejladsplan på www.loa.dk. Der er rigtigt 
mange spændende sejladser at vælge imellem – også i den sæson, 
vi tager hul på lige om lidt.

Har du lyst til et lidt længere togt, kan vi anbefale disse sejladser:

Fyn Rundt 21.-29. juli 2023 – en fantastisk uge i fynsk 
farvand, hvor du møder mange andre gamle sejlskibe:  
https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-
arrangementsplan-2023/23-1350-21-29072023-fyn-rundt

Sommertogt 29. juli-6. august 2023 – en hyggelig tur i den 
smukke svenske skærgård og andre fine steder: 
https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-
arrangementsplan-2023/23-1360-2907-06082023-sommertogt-
sverige 

Begge disse sejladser er fyldt med højt humør, fælleskab og 
smukke naturoplevelser undervejs – glæd dig. 
 
 

Længe leve Servicegruppen 
LOA Servicegruppe blev etableret i 2013 og har altså 10 års 
jubilæum i år – og er endnu en gang klar til årets sejl- og ikke 
mindst arrangementssæson. 
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Men hvem er LOA Servicegruppe egentlig? Lad os præsentere:  
  
LOA Servicegruppe består af cirka 35 af LOAs altid engagerede 
og entusiastiske frivillige – en flok medlemmer, som har sagt ja til 
at hjælpe, når vi eksempelvis har receptioner, besøg og lignende 
arrangementer om bord. Her servicerer LOA Servicegruppes 
medlemmer gæsterne og sørger for klargøring og oprydning. 

Det er også LOA Servicegruppe, der dagen før standerhejsningen 
tager sig af en fuldstændig rengøring af LOA før sæsonens  
sejladser. Fredag morgen mødes en stor del af gruppens 
medlemmer og fortsætter hele dagen med rengøring og pudsning 
af alt fra kabys til toiletter på LOA. Og så sørger de også for, at 
der er stillet borde og stole op til arrangementet dagen efter.

LOA Servicegruppe har mange forskelligartede opgaver og det 
var ikke muligt at gennemføre vores arrangementer uden disse 
særlige frivillige. 

Vores samarbejdspartnere og gæster giver altid meget stor ros for 
den måde, der bliver taget imod gæsterne på. Det er ganske 
enkelt guld værd for LOAs omdømme, så tak til alle jer, der også 
yder en indsats her! 
 
 

TS’ Pinsestævne i Aalborg  
I Pinsen 2023 – nærmere bestemt fra fredag 26. til søndag 28. maj  
– bliver der mere end almindelig trængsel i Skudehavnen i 
Aalborg, når formentlig omkring 50 smukke træskibe i forskellig 
størrelse gæster byen i anledning af Træskibs Sammenslutningens 
Pinsestævne.

Stævnet holdes i forskellige byer på skift år efter år og har været 
afviklet siden 1971 – men aldrig i Aalborg!

Det bliver et fantastisk skue og der er fra arrangørerne - Træskibs 
Sammenslutningen og Aalborg Kommune i samarbejde med Jens 
Krogh, LOA og Springeren Maritimt Oplevelsescenter - lagt op 
til nogle hyggelige dage for både aalborgensere og andre 
nordjyder, der kan opleve stemningen som tilskuere. Det er dog i 
høj grad også et arrangement til glæde for de deltagende skibes 
besætninger, som vi vil give en fantastisk oplevelse i Aalborg.

En stor del af skibene mødes i Hals allerede torsdag 25. maj, og 
dagen efter sejles først på dagen mod Skudehavnen i Aalborg, 
hvor skibene kommer i løbet af formiddagen/omkring middag.

På havnen vil der være boder mv. og fredag aften har LOA og 
Springeren Maritimt Oplevelsescenter arrangeret en hyggelig og 
uformel sejleraften i maritime omgivelser med grillbuffet, masser 
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af hyggeligt samvær og mulighed for en svingom, når ‘Bears For 
Tears’ spiller.

Om lørdagen vil hele området med boder, stande og de mange 
skibe igen være åbent, et shantykor vil underholde i løbet af 
dagen - og om aftenen er der officiel fest for stævnets deltagere i 
Freja Hallen med middag og efterfølgende musik og dans. 

Efter Træskibs Sammenslutningens generalforsamling søndag 
formiddag sejler de mange skibe videre i løbet af eftermiddagen.

Har du lyst til at være med på LOA og deltage i de forskellige 
arrangementer, er du meget velkommen til at kontakte 
projektkoordinator Leif Ervolder på le@loa.dk. 

 

Nyt fra LOAs Venner 
Generalforsamling: LOAs Venners generalforsamling holdes 
torsdag 13. april 2023 kl. 18 på LOA Værft. 

Hvis du ikke allerede er medlem af LOAs Venner, kan du nå det 
endnu og være en del af vores aktiviteter, som blandt andet er 
vennesejlads med LOA, arrangementer og mulighed for at 
deltage i istandsættelse af og sejlads med vores sejlbåde.

I år vil der blive valgt et eller to nye medlemmer til bestyrelsen 
med henblik på at øge fokus på hvervning af nye medlemmer og 
sponsorer for at øge indsatsen på indsamling af midler til LOA’s 
vedligeholdelse og sejladser.

Hvis du har lyst til at deltage i bestyrelsesarbejdet eller har gode 
idéer til vores arbejde, har du som medlem mulighed for at 
deltage. Vi vil glæde os til at høre fra dig.

På generalforsamlingen vil vi orientere om LOA’s aktuelle 
aktiviteter og status på vores projekt med at etablere en ny 
afdeling med egen havn for Utzon-spidsgattere og veteranbåde.

Dagsorden bliver sendt direkte til medlemmerne.

Tilmelding er nødvendigt, så vores dygtige hovmester Fuzzy ved, 
hvor meget skipperlabskovs, der skal tilberedes. Tilmelding skal 
ske til jytteogniels@hotmail.com senest mandag 10. april 2013.

Vennesejladser: Vores årligt tilbagevendende sejlads for 
medlemmer af LOAs Venner er programsat og igen bliver det en 
formiddag og en aften: 

Onsdag 31. maj 2013 kl. 10-14.30 med frokost undervejs

Tirsdag 29. august 2023 kl. 17-21.30 med aftensmad undervejs

LOAvisen er det officielle 
organ for LOA-projektet og 

udgives af Tall Ship 
Aalborg Fonden og 

Støtteforeningen LOAs 
Venner i fællesskab.
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Invitation med oplysning om tilmelding mv. udsendes senere.

Godt klædt på med LOA: Har du lyst til at sejle i LOA-tøj på 
dette års sejladser, er det tid at bestille. Da vores leverandør 
holder ferielukket i juli, skal tøjet bestilles senest 1. juni, hvis du 
skal kunne nå at have det inden for eksempel The Tall Ships 
Races.

Kender du din størrelse, kan du bestille direkte på www.loa.dk, 
hvor du blot skal vælge ‘LOA Webshop’. Husk, hvis du ikke er 
sikker på størrelsen, kan du til enhver tid prøve tøjet på LOA 
Værft efter aftale via jytteogniels@hotmail.com.  

Du har mulighed for at tilkøbe ekstra tryk med dit navn. Du kan 
også få den flotte stregtegning af LOA trykt på ryggen af T-
shirts, poloer, trøjer, busseronne og jakker (men ikke på den 
vatterede vest). Det trykkes i navy-blå på hvide dele, i hvid på 
andre farver.

Salget er medvirkende til at skaffe midler til LOAs Venner - og 
dem donerer vi efterfølgende til specifikke ønsker fra LOA, så på 
den måde er selv en kasket eller en T-shirt med til at holde det 
gode skib LOA sejlende.

Mød os til pinsestævnet: Vi har takket ja til et godt tilbud om 
at stille en stand op i Skudehavnen i forbindelse med Træskibs 
Sammenslutningens pinsestævne i Aalborg. Du kan møde os 
både lørdag 27. og søndag 28. maj 2023.

Anbefaling: Det er vores håb, at du vil anbefale andre at blive 
medlem af LOA’s Venner. Indmeldelse kan ske på https://
loasvenner.dk/c23/bliv-medlem.

Dronefoto fra den dag LOAs stormast kom på plads igen - endnu en gang er det 
Esben Munk Sørensen, der har fanget motivet.
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